
Na temelju članka 48. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne 
novine, br. 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011), u vezi sa člankom 
27. stavkom 1. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/1993, 29/1997, 
47/1999 i 35/2008) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
2015. godine donijela 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU 
LUČKE UPRAVE ZADAR 

i. 

U Odluci o osnivanju Lučke uprave Zadar (Narodne novine, br. 19/1997, 67/2002, 
154/2003, 132/2006, 127/2007 i 155/2013) u točki II. stavku 3. riječi „Libumijska 
obala b.b." zamjenjuju se riječima „Gaženička cesta 28 A" 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim 
novinama. 

Klasa: 
U r. broj: 
Zagreb, 

Predsjednik 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

Ovo Ministarstvo zaprimilo je prijedlog Lučke uprave Zadar za izmjenom Odluke 
Vlade Republike Hrvatske o osnivanju Lučke uprave Zadar na način da se izmijeni 
sjedište Lučke uprave Zadar sa adrese Liburnijska obala b.b. na adresu Gaženička 
cesta 28 A. 
Naime, u veljači 2015. godine za cjelokupno područje novoizgrađene luke i za 
privremenu zgradu putničkog terminala Gaženica ishođena je uporabna dozvola, a 
dana 30. ožujka 2015. godine putnička luka Gaženica je operativno puštena u 
promet čime su se stekli uvjeti za preseljenje uprave i ureda Lučke uprave Zadar na 
novu adresu. 
Budući da je Lučka uprava Zadar osnovana Odlukom Vlade Republike Hrvatske, kao 
preduvjet za promjenu sjedišta pravne osobe u registru nadležnog trgovačkog suda, 
potrebno je izmijeniti predmetnu Odluku na način da se izmijeni sjedište Lučke 
uprave Zadar. 


